
MUNICIPIO DE VENADO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
05/feb./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$16,476,500.00SERVICIOS PERSONALES $20,144,100.23 $20,142,923.23$3,686,423.23 $18,823.00$20,162,923.23

$14,250,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,834,574.53 $16,834,574.53$2,584,574.53 $0.00$16,834,574.53

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $114,251.30 $114,251.30$114,251.30 $0.00$114,251.30

$2,126,500.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,906,107.61 $2,906,107.61$779,607.61 $0.00$2,906,107.61

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $289,166.79 $287,989.79$207,989.79 $18,823.00$307,989.79

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,400,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $2,941,377.90 $2,662,075.53-$409,318.55 $49,303.55$2,990,681.45

$640,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $534,382.53 $444,290.87-$76,208.83 $29,408.64$563,791.17

$350,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $180,616.10 $176,317.09-$169,383.90 $0.00$180,616.10

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$630,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $421,165.63 $385,927.01-$206,072.99 $2,761.38$423,927.01

$30,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00-$30,000.00 $0.00$0.00

$1,450,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,442,677.87 $1,404,390.26-$803.13 $6,519.00$1,449,196.87

$50,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $36,276.21 $25,152.91-$12,847.09 $876.70$37,152.91

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$250,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $326,259.56 $225,997.39$85,997.39 $9,737.83$335,997.39

$5,222,000.00SERVICIOS GENERALES $8,825,293.38 $7,549,945.71$4,022,885.17 $419,591.79$9,244,885.17

$3,540,000.00SERVICIOS BÁSICOS $5,061,767.53 $5,061,767.53$1,853,981.85 $332,214.32$5,393,981.85

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $629,105.96 $629,105.96$529,105.96 $0.00$629,105.96

$312,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $483,579.33 $448,779.33$196,005.09 $24,425.76$508,005.09

$60,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $76,890.51 $76,890.51$16,890.51 $0.00$76,890.51

$420,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $363,783.11 $277,558.33-$43,497.29 $12,719.60$376,502.71

$80,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $31,908.00 $31,908.00-$48,092.00 $0.00$31,908.00

$160,000.00Servicios de traslados y viáticos $92,375.94 $92,375.94-$61,746.06 $5,878.00$98,253.94

$200,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,335,675.00 $181,352.11$1,148,352.11 $12,677.11$1,348,352.11

$350,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $750,208.00 $750,208.00$431,885.00 $31,677.00$781,885.00

$2,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $7,253,724.62 $6,872,650.30$5,516,474.28 $532,749.66$7,786,474.28

$960,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,110,927.39 $1,110,927.39$157,000.00 $6,072.61$1,117,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $2,712,620.00 $2,712,620.00$2,712,620.00 $0.00$2,712,620.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$740,000.00AYUDAS SOCIALES $2,477,630.41 $2,096,556.09$2,219,854.28 $482,223.87$2,959,854.28

$570,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $952,546.82 $952,546.82$427,000.00 $44,453.18$997,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $282,001.95 $260,186.80$273,059.80 $1,057.85$283,059.80

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $60,976.95 $48,586.80$52,034.80 $1,057.85$62,034.80

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $11,600.00 $11,600.00$11,600.00 $0.00$11,600.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $9,425.00 $0.00$9,425.00 $0.00$9,425.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $200,000.00 $200,000.00$200,000.00 $0.00$200,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$31,863,500.00INVERSIÓN PÚBLICA $41,508,482.72 $41,508,482.72$9,644,982.72 $0.00$41,508,482.72

$31,863,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $40,910,218.35 $40,910,218.35$9,046,718.35 $0.00$40,910,218.35

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $598,264.37 $598,264.37$598,264.37 $0.00$598,264.37

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $1,018,743.78 $1,018,743.78$22,610.44 $3,866.66$1,022,610.44

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,018,743.78 $1,018,743.78$22,610.44 $3,866.66$1,022,610.44

$60,242,000.00   Total del Gasto $81,973,724.58 $80,015,008.07$22,757,117.09 $1,025,392.51$82,999,117.09


